
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2025. gada 27. februārī Nr. 4 
 
Sēde sasaukta 2025. gada 27. februārī pulksten 10:00 

Sēde atklāta 2025. gada 27. februārī pulksten 10:00 

 
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada: Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
 
Sēdi protokolē: Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Sēdē piedalās pašvaldības domes deputāti:  

deputāts Guntis Albergs (ienāk sēžu zālē plkst.10:03) 

deputāts Jānis Anže, 

pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote, 

deputāts Dace Bašķe, 

deputāts Baiba Karpova, 

deputāts Vents Armands Krauklis, 

deputāts Anda Kušķe, 

deputāts Līga Lāce-Jeruma, 

deputāts Sandra Pilskalne, 

deputāts Vilmārs Vesingi, 

deputāts Juris Žurovičs 

 
Sēdē nepiedalās pašvaldības domes deputāti:  
deputāts Agnis Birkavs - aizņemts pamatdarbā 
deputāts Andris Dainis - aizņemts pamatdarbā 
deputāts Unda Ozoliņa - aizņemta pamatdarbā  
priekšsēdētāja vietnieks Kristaps Sula - neatrodas Latvijā 
 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki:  

Finanšu analītiķis Viktors Kaņepe, Nekustamo īpašumu speciālists Jānis Vindēls, Juridiskās nodaļas 

vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos Lāsma Engere, Juridiskās nodaļas vadītāja Linda 

Ļebedeva, Izpilddirektors Valdis Šaicāns, Personāla nodaļas vadītāja Arita Ārgale, Pilsētas teritorijas 

apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Viktors Bavins, Sociālā dienesta vadītāja Natālija Dubrovska, 

Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja Ilze Grandava, Sabiedrisko attiecību speciālists Ivo Leitis, 

Attīstības, plānošanas un tūrisma nodaļas vadītājs Toms Simtiņš, Vecākais datorsistēmu un datortīklu 

administrators Vilnis Vilguts 

 

Citi sēdes dalībnieki: Līga Ķīkule 
 
Pašvaldības izpilddirektora ziņojums. 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja ziņojums. 

 
Darba kārtība: 

1. Par domes kārtējās sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

2. Par iznākuma rādītāju sasniegšanas termiņa pagarinājumu investīciju objektam “Ražošanas ēka un 
teritorija “Ķieģeļceplis”, Valkā, Valkas novadā” 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 

3. Par iznākuma rādītāju sasniegšanas termiņa pagarinājumu investīciju objektam “Ražošanas ēka un 
teritorija “Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads” 

4. Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizētā investīciju plāna 
apstiprināšanu 

5. Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 2025.gada savstarpējiem 
norēķiniem 

6. Par SIA ZAAO personāla izmaksu palielinājumu 

7. Par elektroniskas nomas tiesību izsoles uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 
“Spundenieki”, Ērģemes pagasts organizēšanu un izsoles nolikuma apstiprināšanu 

8. Par kustamās mantas riteņtraktora MTZ-80 (valsts reģ. Nr. T5144LS) norakstīšanu 

9. Par Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas zāliena kopšanas mašīnas pārdošanu 

10. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sociālo atbalstu bez vecāku gādības 
palikušam bērnam Valkas novadā” apstiprināšanu 

11. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Valkas novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr.17 “Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un 
aizbildņiem”” apstiprināšanu 

12. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 1.§) 
38.pielikumā 

13. Par Valkas novada pašvaldības domes deputātu darba samaksas un darbības apstākļu 
nodrošināšanas nolikuma apstiprināšanu 

14. Par telpu piešķiršanas nosacījumiem aģitācijas veicējiem priekšvēlēšanu aģitācijas periodā 

15. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par nomas maksas samazināšanu 
nekustamajiem īpašumiem Valkas novada pašvaldībā" 

16. Par dzīvokļu jautājuma izskatīšanu 

17. Par nosacītās cenas apstiprināšanu pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Kārķu pagastā 
“Kreimenes” un zemes gabala nodošanu atsavināšanai par brīvu cenu 

18. Par nosacītās cenas apstiprināšanu pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Vijciema pagastā 
“Vairogi” un zemes gabala nodošanu atsavināšanai par brīvu cenu 

19. Par nekustamā īpašuma Valkā, Tālavas iela 10B elektroniskas izsoles organizēšanu un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu 

20. Par telpu grupas, kadastra apzīmējums: 9401 001 0503 001 018, telpas Nr.11, Valkā, Rīgas ielā 22, 
nodošanu nomā un nomas tiesību izsoles organizēšanu 

21. Par maksāšanas paziņojuma sagatavošanas un nosūtīšanas izdevumu atlīdzinājumu 

22. Par Kārķu feldšerpunkta vadītāja - ārsta palīga iecelšanu 

23. Par Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas dzīvnieku patversmes „Nagliņas” iekšējās darba 
kārtības noteikumu apstiprināšanu 

24. Par pabalsta piešķiršanu ***** 

 

Domes priekšsēdētāja G.Avote atklāj domes sēdi, informējot, ka sēdē piedalās 10 deputāti un aicina 

sākt sēdi ar pašvaldības izpilddirektora V.Šaicāna ziņojumu. 

Izpilddirektors V.Šaicāns uzstājas ar ziņojumu, informējot par budžeta situāciju pašvaldībā, kas ir 

uzlabojusies, par dzīvnieku patversmes ēkas dokumentu sakārtošanu, par aktuālajām vakancēm 

pašvaldībā, sniedz informāciju par izpilddirektoru sanāksmē runāto, informē par novada lielākajiem 

pasākumiem. 

 

Deputāts G.Albergs ienāk sēžu zālē pulksten 10:03. 

 

Domes priekšsēdētāja G.Avote uzstājas ar ziņojumu, informējot par notikušajām tikšanām gan ar 

viesiem, gan ministrijām, par izsludināto anketu par pašvaldības darbu, kuras rezultāti tiktu prezentēti 

nākamajā sēdē. 

Deputāte A.Kušķe izsakās par anketas neprecizitātēm un deputāte L.Lāce-Jeruma jautā par 

iedzīvotāju patvertnēm un pagastu apvienības pārvaldes vadītāja vietnieka amata vakances izsludināšanu. 

 

Domes priekšsēdētāja G.Avote informē, ka darba kārtībā ir 24 pamata jautājumi un saņemti 3 

priekšlikumi, tāpēc aicina deputātus balsot par katra priekšlikuma iekļaušanu darba kārtībā atsevišķi. 

Iesniegti priekšlikumi:  

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 25. punktu (lēmuma projekts "Par pabalsta piešķiršanu *****"). 



3 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 26. punktu (lēmuma projekts "Par tematiskā plānojuma 
apstiprināšanu"). 

Priekšlikums 22.darba kārtības jautājumu izskatīt, kā 2.darba kārtības jautājumu, iesniedza Gita Avote. 

 
Deputāts V.Vesingi iziet no sēžu zāles pulksten 10:20. 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 25. punktu (lēmuma projekts "Par 
pabalsta piešķiršanu *****")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 10; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 1. 
 

(1. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 
Deputāts V.Vesingi atgriežas sēžu zālē pulksten 10:21. 

 
Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 26. punktu (lēmuma projekts "Par 

tematiskā plānojuma apstiprināšanu")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 11; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(2. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums 22.darba kārtības jautājumu izskatīt, kā 2.darba kārtības 
jautājumu.", iesniedza Gita Avote 

Balsošanas rezultāts:  par - 11; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(3. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

 
1.§ 

Par domes kārtējās sēdes darba kārtības apstiprināšanu 
 

Ziņo: G.Avote 

G.Avote aicina balsot par papildināto darba kārtību. 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 27.februāra sēdes DARBA KĀRTĪBU: 

1.  Par domes kārtējās sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

2.  Par Kārķu feldšerpunkta vadītāja - ārsta palīga iecelšanu 

3.  Par iznākuma rādītāju sasniegšanas termiņa pagarinājumu investīciju objektam “Ražošanas 
ēka un teritorija “Ķieģeļceplis”, Valkā, Valkas novadā” 

4.  Par iznākuma rādītāju sasniegšanas termiņa pagarinājumu investīciju objektam “Ražošanas 
ēka un teritorija “Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads” 

5.  Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizētā investīciju plāna 
apstiprināšanu 

6.  Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 2025.gada savstarpējiem 
norēķiniem 

7.  Par SIA ZAAO personāla izmaksu palielinājumu 

8.  Par elektroniskas nomas tiesību izsoles uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 
“Spundenieki”, Ērģemes pagasts organizēšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

9.  Par kustamās mantas riteņtraktora MTZ-80 (valsts reģ. Nr. T5144LS) norakstīšanu 

10.  Par Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas zāliena kopšanas mašīnas pārdošanu 

11.  Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sociālo atbalstu bez vecāku gādības 
palikušam bērnam Valkas novadā” apstiprināšanu 



4 

12.  Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Valkas novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr.17 “Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un 
aizbildņiem”” apstiprināšanu 

13.  Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.1, 1.§) 38.pielikumā 

14.  Par Valkas novada pašvaldības domes deputātu darba samaksas un darbības apstākļu 
nodrošināšanas nolikuma apstiprināšanu 

15.  Par telpu piešķiršanas nosacījumiem aģitācijas veicējiem priekšvēlēšanu aģitācijas periodā 

16.  Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par nomas maksas samazināšanu 
nekustamajiem īpašumiem Valkas novada pašvaldībā" 

17.  Par dzīvokļu jautājuma izskatīšanu 

18.  Par nosacītās cenas apstiprināšanu pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Kārķu pagastā 
“Kreimenes” un zemes gabala nodošanu atsavināšanai par brīvu cenu 

19.  Par nosacītās cenas apstiprināšanu pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Vijciema pagastā 
“Vairogi” un zemes gabala nodošanu atsavināšanai par brīvu cenu 

20.  Par nekustamā īpašuma Valkā, Tālavas iela 10B elektroniskas izsoles organizēšanu un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu 

21.  Par telpu grupas, kadastra apzīmējums: 9401 001 0503 001 018, telpas Nr.11, Valkā, Rīgas 
ielā 22, nodošanu nomā un nomas tiesību izsoles organizēšanu 

22.  Par maksāšanas paziņojuma sagatavošanas un nosūtīšanas izdevumu atlīdzinājumu 

23.  Par Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas dzīvnieku patversmes „Nagliņas” iekšējās 
darba kārtības noteikumu apstiprināšanu 

24.  Par pabalsta piešķiršanu ***** 

25.  Par pabalsta piešķiršanu ***** 

26.  Par tematiskā plānojuma apstiprināšanu 

 
 

2.§ 
Par Kārķu feldšerpunkta vadītāja - ārsta palīga iecelšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Šaicāns. 
Uzstājas amata kandidāte Līga Ķīkule, izklāstot savu motivāciju, kandidējot uz amatu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Baiba Karpova, Vents Armands 
Krauklis, Anda Kušķe, Sandra Pilskalne, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  1 (Dace Bašķe) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Par Kārķu feldšerpunkta vadītāju – ārsta palīgu iecelt Līgu Ķīkuli. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt darba līgumu ar Līgu Ķīkuli.  

3. Noteikt Līgai Ķīkulei trīs mēnešu pārbaudes laiku. 

4. Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

3.§ 
Par iznākuma rādītāju sasniegšanas termiņa pagarinājumu investīciju objektam “Ražošanas ēka 

un teritorija “Ķieģeļceplis”, Valkā, Valkas novadā” 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Vesingi. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 



5 

N O L E M J : 
1. Pagarināt iznākuma rādītāja sasniegšanas termiņu investīciju objektam “Ražošanas ēka un 

teritorija “Ķieģeļceplis”, Valkā, Valkas novadā” līdz 2025. gada 31. decembrim, ar nosacījumu, ka 
nomnieks līdz 2025. gada 30. jūnijam uzņēmumā SIA “EstLat Prefab” rada 10 jaunas darba vietas 
un iegulda vismaz EUR 80 000,00 nefinanšu investīcijās savos nemateriālajos ieguldījumos un 
pamatlīdzekļos. Gadījumā, ja līdz 2025. gada 30. jūnijam netiek sasniegti noteiktie rādītāji, 
pašvaldības dome var lemt par nekustamā īpašuma nomas līguma pārtraukšanu. 

2. Uzdot Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot vienošanos par grozījumiem 
2021. gada 8. jūnija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. VND/4-22/21/211, kas noslēgts ar 
nomnieku Igaunijas uzņēmumu OÜ “ESTLAT Building Co”, reģistrācijas Nr.14886711. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

4.§ 
Par iznākuma rādītāju sasniegšanas termiņa pagarinājumu investīciju objektam “Ražošanas ēka 

un teritorija “Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads” 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Vesingi. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Pagarināt iznākuma rādītāja sasniegšanas termiņu investīciju objektam “Ražošanas ēka un teritorija 
“Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads” līdz 2025. gada 31 .decembrim. 

2. Uzdot Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot vienošanos par grozījumiem 
2021. gada 19. jūlija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. VND/4-22/21/252 “par ražošanas ēku un 
teritoriju “Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads ar apbūves tiesībām”, kas noslēgts ar nomnieku 
Zemnieku saimniecības “Jasmīni”, reģistrācijas nr. 44101020933. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

5.§ 
Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam aktualizēto IV daļu 
“Investīciju plāns” (pielikumā). 

2. Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam aktualizēto IV daļu “Investīciju plāns” 
publiskot Valkas novada mājaslapā www.valka.lv un www.tapis.gov.lv. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 

http://www.valka.lv/
http://www.tapis.gov.lv/


6 

6.§ 
Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 2025.gada savstarpējiem 

norēķiniem 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes savstarpējiem norēķiniem atbilstoši 
Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 
savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” bez valsts dotācijām 
(1.pielikumā). 

2. Apstiprināt Valkas Mākslas skolas 2025. gada viena izglītojamā izmaksas mēnesī bez valsts 
dotācijām norēķiniem ar Valgas pašvaldību (2.pielikumā). 

3. Nosūtīt paziņojumus pašvaldībām par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītībā atbilstoši 
Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 
savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

7.§ 
Par SIA ZAAO personāla izmaksu palielinājumu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piekrist, ka kapitālsabiedrības SIA “ZAAO”, reģistrācijas Nr. 44103015509, kopējais personāla 
izmaksu palielinājums 2025. gadā, salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu, pārsniedz likuma 
“Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 82. pantā 
noteikto 2,6 % ierobežojumu, nosakot, ka kopējais SIA “ZAAO” personāla izmaksu palielinājums 
2025. gadā nedrīkst pārsniegt 11,5%, salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

8.§ 
Par elektroniskas nomas tiesību izsoles uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 

“Spundenieki”, Ērģemes pagasts organizēšanu un izsoles nolikuma apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, 
Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 



7 

N O L E M J : 
1. Organizēt elektronisko nomas tiesību izsoli un apstiprināt izsoles nolikumu (pielikumā) par investīciju 

objektu “Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagastā”, nosakot: 
1.1. Izsoles veids – elektroniska izsole; 
1.2. Izsoles sākumcena – 1800,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti euro, 00 centi) mēnesī bez 

pievienotās vērtības nodokļa; 
1.3. Nodrošinājums (10% apmērā) – 180,00 EUR (viens simts astoņdesmit euro, 00 centi); 
1.4. Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts euro, 00 centi). 

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt nomas tiesību izsoli šī 
lēmuma 1.punktā minētajam objektam. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

9.§ 
Par kustamās mantas riteņtraktora MTZ-80 (valsts reģ. Nr. T5144LS) norakstīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Norakstīt un noņemt no uzskaites Valkas novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu 
riteņtraktoru MTZ-80 (valsts reģistrācijas Nr. T5144LS). 

2. Pēc lēmuma 1.punkta izpildes, riteņtraktoru MTZ-80 nodot Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas 
nodaļai rezerves detaļu izmantošanai. 

3. Uzdot Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājam 1.punktā minēto vienību izslēgt no 
pašvaldības bilances. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

10.§ 
Par Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas zāliena kopšanas mašīnas pārdošanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, V.Šaicāns, G.Albergs, J.Anže, I.Kāposte, B.Karpova. 
G.Avote izsakās, ka uz šo dienu ir mainījusies informācija, jo iedziļinoties jautājumā, konstatēts, ka 

šo tehniku nevajadzētu pārdot, jo tā ir ļoti labā stāvoklī un var būt piemērota jaunajam laukumam. Piebilst 
ka, ja plānots pārdot, tad būtu jāpieaicina neatkarīgais vērtētājs, nevis pārdot par EUR 4000. 

Deputāts V.A.Krauklis izsakās, ja tehniku neizmato, tā arī bojājas. Aicina sazināties ar futbola 
federācijām par iespējamiem pircējiem. 

V.Šaicāns ierosina iepauzēt, pagaidīt vasaru, lai redzētu, kā tiks kopts futbola laukums. 
Deputāts J.Anže ierosina nepārdot tehniku. 
I.Kāposte izsakās, ka nav pārliecības, ka arī pēc 5 gadiem būs kāds darbinieks, kas spēs ar šo tehniku 

strādāt. 
V.A.Krauklis izsakās, ka tehniku turēt vēl piecus gadus nav pareizi un šī ir teorētiska diskusija kā būtu, 

ja būtu. 
Notiek diskusija. 

Deputāte B.Karpova ierosina pārcelt šo jautājumu uz marta komiteju un izdiskutēt kārtīgi. Kā arī  
deputāts J.Anže ierosina aizbraukt uz vietas un apskatīties šīs tehnikas stāvokli. 

V.A.Krauklis aicina līdz nākamajai komitejai apzināt vai Baltijā būtu interese šo tehniku pirkt. 
Deputāti vienojas atlikt lēmuma projektu "Par Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas zāliena 

kopšanas mašīnas pārdošanu" un izskatīt to marta Attīstības un saimnieciskajā komitejā. 
 
 

11.§ 



8 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par materiālo atbalstu bez vecāku gādības 
palikušam bērnam Valkas novadā” apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.3 “Par materiālo atbalstu bez 
vecāku gādības palikušam bērnam Valkas novadā” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.3 “Par materiālo atbalstu bez vecāku gādības palikušam bērnam Valkas 
novadā” triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā formā nosūtīt Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

12.§ 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Valkas novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.17 “Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un 
aizbildņiem”” apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.4 “Grozījumi Valkas novada 
pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.17 “Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu 
ģimenēm un aizbildņiem””  (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.4 “Grozījumi Valkas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.17 
“Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un aizbildņiem”” triju darba dienu laikā 
pēc to parakstīšanas elektroniskā formā nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

13.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 
1.§) 38.pielikumā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



9 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.1, 1.§) izsakot jaunā redakcijā 38.pielikumu “Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes 
darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
sagatavot grozījumus darba līgumos. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

14.§ 
Par Valkas novada pašvaldības domes deputātu darba samaksas un darbības apstākļu 

nodrošināšanas nolikuma apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Debatēs piedalās: A.Kušķe, V.A.Krauklis, L.Ļebedeva. 
A.Kušķe vēlas precizēt nolikuma 3.6.punktu un 14.punktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
10 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents Armands 
Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs Vesingi, 
Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Guntis Albergs - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes deputātu darba samaksas un darbības apstākļu 
nodrošināšanas nolikumu (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt nolikumu oficiālajā 
tīmekļa vietnē www.valka.lv. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

15.§ 
Par telpu piešķiršanas nosacījumiem aģitācijas veicējiem priekšvēlēšanu aģitācijas periodā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Debatēs piedalās: A.Kušķe, V.A.Krauklis. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt telpu piešķiršanas nosacījumus aģitācijas veicējiem priekšvēlēšanas aģitācijas periodā: 

1.1. Telpas aģitācijas veicējiem ir piešķiramas tikai un vienīgi, lai aģitācijas veicēji varētu rīkot tikšanās 
ar vēlētājiem priekšvēlēšanu aģitācijas periodā. Šim nolūkam, aģitācijas veicējiem ir pieejamas 
Valkas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošās telpas bez maksas, pie nosacījuma, 
ka tās priekšvēlēšanu aģitācijas veicēja izvēlētajā datumā un laikā ir pieejamas un nav 
nepieciešama atsevišķa attiecīgo pašvaldības iestāžu darbinieku iesaiste faktiskajā telpu 
nodrošināšanā (t.sk., telpu atslēgšana, aizslēgšana un dežūra pasākuma norises laikā);  

1.2. Telpas ir piesakāmas, priekšvēlēšanu aģitācijas veicējam vēršoties Valkas novada pašvaldībā ar 
iesniegumu, savukārt telpu piešķiršana notiek, slēdzot telpu lietošanas līgumu; 



10 

1.3. Aģitācijas veicējs, kas ir pieteicis telpas, ievēro noslēgtā līguma nosacījumus, izturas pret telpām 
un tajā uzstādīto aprīkojumu ar pienācīgu rūpību, kā arī nes atbildību par normatīvo aktu 
ievērošanu priekšvēlēšanu politiskās aģitācijas jomā; 

1.4. Citiem aģitācijas pasākumiem priekšvēlēšanu aģitācijas periodā, kas nav saistīti ar tikšanos ar 
vēlētājiem, atbilstoši Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 33. pantam, telpas aģitācijas veicējiem nav 
piešķiramas; 

1.5. Telpām, kuras tiek piešķirtas, atbilstoši šim lēmumam, ir jābūt brīvai piekļuvei (jebkuram 
iedzīvotājam pieejamam) visā aģitācijas veicēja pieteiktajā laikā. 

2. Informācija par telpu pieejamību ir publicējama Valkas novada pašvaldības mājaslapā. 
3. Atcelt Valkas novada domes 2013. gada 28. februāra sēdes lēmumu “Par telpu nomas maksu 

aģitācijas veicējiem priekšvēlēšanu aģitācijas periodā” (protokols Nr.3, 10.§). 
4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Deputāts V.Vesingi iziet no sēžu zāles pulksten 11:08. 
 

 
16.§ 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par nomas maksas samazināšanu 
nekustamajiem īpašumiem Valkas novada pašvaldībā" 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Juris 
Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Vilmārs Vesingi - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.5 “Par nomas maksas 
samazināšanu nekustamajiem īpašumiem Valkas novada pašvaldībā” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.5 “Par 
nomas maksas samazināšanu nekustamajiem īpašumiem Valkas novada pašvaldībā” un to 
paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt 
Finanšu un Zemkopības ministrijai atzinuma sniegšanai;  

2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam saistošos noteikumus Nr.5 
“Par nomas maksas samazināšanu nekustamajiem īpašumiem Valkas novada pašvaldībā” pēc to 
stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot 
atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju 
par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Deputāts V.Vesingi atgriežas sēžu zālē pulksten 11:09. 
 
 

17.§ 
Par dzīvokļu jautājuma izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



11 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēts dzīvokļu apmaiņas palīdzības pieprasītāju  
reģistrā,  2 - istabu  dzīvokli  Varoņu ielā 30-3, Valkā, 1.stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 49,1 m², 
dzīvojamā platība 32,5 m²,  labiekārtotības pakāpe – daļēji labiekārtots,  un noteikt, ka personai 1 
(viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas 
Namsaimnieks”, ievērojot normatīvos aktus. 

2. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēts dzīvokļu  palīdzības pieprasītāju II  grupas 
reģistrā,  3- istabu  dzīvokli “Pūcītes” dz.23, Ērģemes pagastā, Valkas novadā, 3.stāvs, kopējā 
apdzīvojamā platība 67,7 m², dzīvojamā platība 64,1 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots, un 
noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums 
ar Valkas novada Ērģemes pagasta pārvaldi, ievērojot normatīvos aktus. 

3. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim  Stendera ielā 2-7, Valkā, uz dzīvoklī deklarētā ***** vārda, jo 

viņa māte *****, ar kuru noslēgts īres līgums, ir mirusi. 

4. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim  Ausekļa ielā 50 -10, Valkā, uz dzīvokļa īrnieces ***** 

audžumeitas ***** vārda, jo viņas audžumāte *****, ar kuru noslēgts īres līgums, ir mirusi. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa  

likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 

18.§ 
Par nosacītās cenas apstiprināšanu pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Kārķu pagastā 

“Kreimenes” un zemes gabala nodošanu atsavināšanai par brīvu cenu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Kreimenes”, Kārķu pagastā, 
kadastra numurs 9466 007 0003, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9466 007 
0059, platība 0.8647 ha, nosacīto cenu: 2600.00 EUR (divi tūkstoši seši simti euro un 00 centi), 
bez PVN. 

2. Nodot atsavināšanai par brīvu cenu (nosacīto cenu), pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 
“Kreimenes”, Kārķu pagastā, kadastra numurs 9466 007 0003, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9466 007 0059, platība 0.8647 ha. 

3. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
4. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes gabala pirmpirkuma 

tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas 
iespējas. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

19.§ 
Par nosacītās cenas apstiprināšanu pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Vijciema pagastā 

“Vairogi” un zemes gabala nodošanu atsavināšanai par brīvu cenu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



12 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Vairogi”, Vijciema pagastā, 
kadastra numurs 9492 004 0250, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9492 004 
0250, platība 1,9628 ha, nosacīto cenu: 6600.00 EUR (seši tūkstoši seši simti euro un 00 centi), 
bez PVN. 

2. Nodot atsavināšanai par brīvu cenu (nosacīto cenu), pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 
“Vairogi”, Vijciema pagastā, kadastra numurs 9492 004 0250, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9492 004 0250, platība 1,9628 ha. 

3. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
4. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes gabala pirmpirkuma 

tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas 
iespējas un iesniegt personu apliecinošus dokumentus. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

20.§ 
Par nekustamā īpašuma Valkā, Tālavas iela 10B elektroniskas izsoles organizēšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkā, Tālavas iela 10B, kadastra numurs 9401 001 

0009, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 001 0010, platība 0,0890 ha un 
būves ar kadastra apzīmējumu 9401 001 0108 004 (garāžu ēka) atsavināšanu, nosakot atsavināšanas 
veidu: atsavināšana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldības nekustamam īpašumam Valkā, Tālavas iela 
10B, kadastra numurs 9401 001 0009: 
2.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 15 600,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši seši simti euro un 00 centi);  
2.2. nodrošinājuma apmēru 1560.00 EUR (viens tūkstotis pieci simti sešdesmit euro un 00 centi); 
2.3. izsoles soli 500,00 EUR (pieci simti euro un 00 centi). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus un pirkuma līguma 
projektu, saskaņā ar šī lēmuma pielikumu. 

4. Uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisija organizēt izsoli šajā lēmumā 
noteiktajā kārtībā. 

5. Noteikt, ka informācija par izsoli tiek publicēta elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv un 
tīmekļa vietnē www.valka.lv. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes izpilddirektoram.  
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Deputāts V.A.Krauklis izsakās, ka šis ir objekts, kas būtu interesants kādam amatniekam, tāpēc 
ierosina mājas lapā ielikt arī bildes pie izsoles. 
 

 
21.§ 

Par telpu grupas, kadastra apzīmējums: 9401 001 0503 001 018, telpas Nr.11, Valkā, Rīgas ielā 22, 
nodošanu nomā un nomas tiesību izsoles organizēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, J.Vindēls. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 



13 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Nodot telpu nomas tiesību izsolei nomas objektu - nekustamā īpašuma Rīgas iela 22, Valkā, 
kadastra Nr.9401 501 0503, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0503 001, telpu 
grupas, kadastra apzīmējums 9401 001 0503 001 018, telpa Nr.11, platība 12,1 m2, attiecīgā 
domājamā daļa no koplietošanas telpām un zemesgabala (turpmāk tekstā Izsoles objekts). 

2. Noteikt izsoles objektam sākotnējo nomas maksu mēnesī 1,40 EUR par 1 m2, bez PVN, 
reģistrācijas maksu dalībai izsolē – 10,00 EUR. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Izsoles objekta nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar 
šī lēmuma pielikumu. 

4. Uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai rīkot atklātu, rakstisku nomas 
objekta nomas tiesību izsoli ar augšupejošu soli saskaņā ar izsoles noteikumiem (pielikumā).  

5. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2025.gada 19.marts, plkst. 10.00, Beverīnas 
ielas 3, Valka, Valkas novads.  

6. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

22.§ 
Par maksāšanas paziņojuma sagatavošanas un nosūtīšanas izdevumu atlīdzinājumu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, J.Vindēls. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Noteikt, ka maksāšanas paziņojumiem, kas tiek sūtīti zemes likumiskās lietošanas attiecību ietvaros 

likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu 
tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 38. panta izpratnē, maksāšanas 
paziņojuma sagatavošanas un nosūtīšanas izmaksas tiek segtas sekojošā kārtībā: 
1.1. ja rēķins tiek sūtīts pa pastu, zemes lietotājs, kam tiek sūtīts rēķins, sedz pašvaldībai pasta 

pakalpojumu izdevumus, atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes apstiprinātajām maksām 
par pašvaldības izrakstīto rēķinu nosūtīšanu, izmantojot pasta pakalpojumus; 

1.2. ja rēķins tiek sūtīts digitālā formātā, atsevišķa maksa par maksāšanas paziņojuma sagatavošanu 
un nosūtīšanu nav piemērojama. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 
speciālists un Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļas grāmatvedis. 

1. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

23.§ 
Par Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas dzīvnieku patversmes „Nagliņas” iekšējās 

darba kārtības noteikumu apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Bavins. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 



14 

1. Apstiprināt noteikumus “Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas dzīvnieku patversmes 
„Nagliņas” iekšējās darba kārtības noteikumi” (pielikumā). 

2. Sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt noteikumus Valkas novada pašvaldības oficiālajā 
tīmekļa vietnē www.valka.lv. 

3. Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājam nodrošināt noteikumu pieejamību Pilsētas 
teritorijas apsaimniekošanas nodaļas dzīvnieku patversmē „Nagliņas”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 
 

24.§ 
Par pabalsta piešķiršanu ***** 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Ļebedeva. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 1480,00 EUR (viens tūkstotis četri simti 
astoņdesmit euro, 00 centi) par laika periodu no 2025. gada 1. janvāra. 

2. Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā 
minēto pabalstu ik mēnesi līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, beidzamajam 
datumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.29 
„Par pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.2, 29.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 
 

25.§ 
Par pabalsta piešķiršanu ***** 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Ļebedeva. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

N O L E M J :  
1. Piešķirt ***** (dzīvesvietas adrese: *****) pašvaldības ikmēneša pabalstu 840,92 EUR par laika 

periodu no 2025. gada 1. janvāra. 
2. Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā 

minēto pabalstu ik mēnesi līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, beidzamajam 
datumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2024. gada 25. janvāra lēmumu 
Nr.28 „Par pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.2, 28.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 



15 

 
 

26.§ 
Par tematiskā plānojuma apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, I.Siliņš. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra Pilskalne, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt tematisko plānojumu “Valkas novada pašvaldībai piederošās degradētās 
teritorijas”. 

2. Lēmumu par tematiskā plānojuma apstiprināšanu publicēt Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā (TAPIS), pašvaldības tīmekļa vietnē. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas 
vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Sēde slēgta 2025. gada 27. februārī plkst. 11:29 
 
  
Sēdes vadītājs  
pašvaldības domes priekšsēdētāja       Gita Avote 
 
Protokolēja 
pašvaldības administrācijas izpildsekretāre      Ilva  Asejeva 
 


